



**PROWINCJAŁ
KRAKOWSKIEJ PROWINCJI
ZAKONU KARMELITÓW BOSYCH**

ul. Z. Glogera 5, 31-222 Kraków
tel. 50 222 71 81, fax 12 416 85 42
prowincjalocdkrakow@gmail.com

Z Maryją na krańce świata

**Zaproszenie
na 23 Ogólnopolskie Spotkanie Rodziny Szkaplerznej
Czerna, 17 lipca 2021**

**Drodzy Bracia i Drogie Siostry,
Członkowie Bractwa Szkaplerznego i Rodziny Szkaplerznej,**

Krakowska Prowincja Zakonu Karmelitów Bosych w tym roku obchodzi jubileusz 50-lecia wyjazdu pierwszych polskich misjonarzy i ich pracy w Afryce w Burundi i Rwandzie. Dlatego tegoroczne spotkanie szkaplerzne pragniemy przeżywać pod hasłem: „Z Maryją na krańce świata” w duchu, radości i wdzięczności za nasze karmelitańskie misje. Nasi misjonarze wyruszając z Polski z wizerunkiem „Jasnogórskiej Pani”, tam na miejscu szerzyli i umacniali pobożność maryjną m.in. poprzez nabożeństwo szkaplerzne. Dziś w naszym klasztorze Musongati powstaje sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej, gdzie na coroczne uroczystości szkaplerzne przybywa wielu pielgrzymów.

Naszą obecnością w Czernej w sobotę 17 lipca chcemy podziękować Panu Bogu za naszych misjonarzy, którzy przez pół wieku niestrudzenie i żarliwie głosili Ewangelię i dawali świadectwo karmelitańskiego życia. Pragniemy wyrazić wdzięczność wszystkim Przyjaciołom misji, którzy na różne sposoby uczestniczą w dziele misyjnym karmelitów bosych w Burundi i Rwandzie. W roku jubileuszowym pragniemy otworzyć się na działanie łaski Bożej, by rozpałała w nas pragnienie otwartości na potrzeby Kościoła, by Jezus był znany i kochany przez wszystkich.

Pragnę serdecznie zaprosić Was wszystkich na 23 Ogólnopolskie Spotkanie Rodziny Szkaplerznej w sobotę **17 lipca 2021 r.** w naszym sanktuarium Matki Bożej

Szkaplerznej w Czernej k. Krzeszowic. Mszę Świętą jubileuszową o godz. 11.00 celebrować będzie i homilię wygłosi **bp Jerzy Mazur** – misjonarz, pasterz diecezji ełckiej oraz przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji.

Uroczystości rozpoczną się modlitwą i pieśnią o godz. 9.00, a w programie dnia jest ponadto konferencja maryjna, będzie także możliwość przyjęcia szkaplerza św., agapa, udziału w loterii misyjnej. W godzinach popołudniowych adoracja Najświętszego Sakramentu, różaniec św., uroczyste błogosławieństwo i rozesłanie (ok. godz. 15.30). Szczegóły programu w załączonym afiszu.

Do dyspozycji pielgrzymów jest Dom Pielgrzyma z możliwością noclegu, księgarnią, muzea: karmelitańskie i misyjne. jest także restauracja, gdzie można spożyć posiłek.

Ustępująca pandemia i łagodzenie obostrzeń pozwala na odbycie pielgrzymki i organizację zaplanowanego spotkania. Zostanie ono przeprowadzone w zależności od panującej sytuacji epidemicznej, to jest z poszanowaniem obowiązujących zasad sanitarnych i przepisów prawnych.

Serdecznie zapraszam na to spotkanie kapłanów, osoby konsekrowane, wiernych świeckich i moich Współbraci w powołaniu karmelitańskim. Do tych ostatnich zwracam się także z gorącym apelem: *dołożmy wszelkich starań, aby informacja o tym wydarzeniu dotarła do szerokiego kręgu wiernych i zorganizujemy z naszych wspólnot grupowe przyjazdy do Czernej.*

Niech kolejne już 23 czerneńskie spotkanie stanie się dla wszystkich jego uczestników umocnieniem i drogowskazem na niełatwych drogach doczesności.

W oczekiwaniu na wspólne spotkanie przed obliczem Matki Bożej Szkaplerznej zwracam się z serdeczną prośbą o modlitwę, aby pragnienia Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, która chciała przemierzać świat, aby głosić Ewangelię, stały się i naszymi pragnieniami.

Kraków, 9 czerwca 2021 r.



o. Piotr Jackowski
o. Piotr Jackowski OCD
Prowincjał